

Số: 20/KH- MTTQ-BTT

Bắc Giang, ngày 05 tháng 02 năm 2020

KẾ HOẠCH

Nắm tình hình nhân dân đối với đại hội Đảng các cấp và tổng hợp ý kiến của nhân dân đóng góp vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIX của Đảng bộ tỉnh và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng

Thực hiện Kế hoạch số 92-KH/TU ngày 16/01/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về “Nắm tình hình nhân dân đối với đại hội Đảng các cấp và tổng hợp ý kiến của nhân dân đóng góp vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIX của Đảng bộ tỉnh Bắc Giang và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng”, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Theo dõi, nắm, tổng hợp kịp thời tình hình, nguyện vọng của các tầng lớp nhân dân đối với đại hội Đảng các cấp; thông tin, báo cáo đầy đủ, kịp thời để có biện pháp lãnh đạo, chỉ đạo giải quyết hiệu quả, tạo ổn định, đồng thuận trong nhân dân, củng cố niềm tin của nhân dân đối với Đảng, góp phần tổ chức thành công đại hội Đảng các cấp.

2. Tổ chức hiệu quả việc lấy ý kiến và tổng hợp ý kiến của các tầng lớp nhân dân tham gia đóng góp vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIX của Đảng bộ tỉnh, Đại hội XIII của Đảng. Việc tổng hợp các ý kiến phải đảm bảo khách quan, trung thực, đầy đủ, chính xác.

II. NỘI DUNG

1. Theo dõi, nắm tình hình nhân dân đối với đại hội Đảng các cấp

- Ủy ban MTTQ tỉnh chủ trì, phối hợp với các tổ chức thành viên tổ chức Hội nghị lấy ý kiến về một số vấn đề được người dân quan tâm, như: Về phát triển kinh tế, giảm nghèo, xây dựng nông thôn mới; cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh; đất đai, môi trường;... Tập hợp các kiến nghị, nguyện vọng của người dân gửi đến đại hội Đảng các cấp.

2. Tổng hợp ý kiến của nhân dân và tham gia đóng góp, phản biện vào dự thảo các văn kiện Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh tiếp nhận, tổng hợp các ý kiến của nhân dân góp ý đối với dự thảo các văn kiện Đại hội XIX của Đảng bộ tỉnh, Đại hội XIII của Đảng; đồng thời, làm việc với một số địa phương, đơn vị để đánh giá đầy đủ, sâu sắc hơn.

- Ủy ban MTTQ tỉnh chủ trì, phối hợp với Ban Dân vận Tỉnh ủy và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh tổ chức Hội nghị lấy ý kiến góp ý vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIX của Đảng bộ tỉnh, chương trình phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh 5 năm 2020 – 2025 và văn kiện Đại hội XIII của Đảng trong các tổ chức chính trị - xã hội, một số tổ chức thành viên.

3. Xây dựng các báo cáo

Ủy ban MTTQ các huyện, thành phố thực hiện chế độ báo cáo tình hình nhân dân đối với đại hội Đảng các cấp về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh như sau:

- Báo cáo tình hình nhân dân đối với đại hội Đảng các cấp (có thể báo cáo lồng ghép cùng báo cáo DLXH hàng tháng), trước ngày 15 hằng tháng, bắt đầu từ tháng 01/2020).

- Báo cáo tình hình nhân dân đối với đại hội đảng bộ cấp cơ sở (trước ngày 15/6/2020).

- Báo cáo tình hình nhân dân đối với đại hội đảng bộ cấp huyện (trước ngày 15/8/2020).

- Báo cáo tình hình nhân dân đối với Đại hội XIX của Đảng bộ tỉnh (trước ngày 20/9/2020).

- Báo cáo tình hình nhân dân đối với Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng (trước ngày 15/01/2021).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ cấp huyện căn cứ Kế hoạch, hướng dẫn cụ thể các đơn vị triển khai thực hiện; hằng tháng và theo định kỳ báo cáo tình hình nhân dân đối với triển khai thực hiện đại hội Đảng các cấp; tổng hợp báo cáo ý kiến góp ý đối với dự thảo các văn kiện Đại hội XIX của Đảng bộ tỉnh, Đại hội lần thứ XIII của Đảng, gửi về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh (qua Ban Tuyên giáo Ủy ban MTTQ tỉnh email: bantg_ubmttq@bacgiang.gov.vn để tổng hợp báo cáo.

2. Giao Ban Tuyên giáo Ủy ban MTTQ tỉnh theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, tổng hợp báo cáo Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam, Thường trực Tỉnh ủy và Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh theo quy định /.

Nơi nhận:

- BTT Ủy ban Trung ương MTTQ VN;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Ban Tuyên giáo Ủy ban TW MTTQ VN;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Như "Kính gửi";
- Lưu: VT, Ban TG.

Bản điện tử:

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh;
- Các Ban, VP Ủy ban MTTQ tỉnh;

TM. BAN THƯỜNG TRỰC
CHỦ TỊCH



Trần Công Thắng

Số: 20/KH- MTTQ-BTT

Bắc Giang, ngày 05 tháng 02 năm 2020

KẾ HOẠCH

Nắm tình hình nhân dân đối với đại hội Đảng các cấp và tổng hợp ý kiến của nhân dân đóng góp vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIX của Đảng bộ tỉnh và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng

Thực hiện Kế hoạch số 92-KH/TU ngày 16/01/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về “Nắm tình hình nhân dân đối với đại hội Đảng các cấp và tổng hợp ý kiến của nhân dân đóng góp vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIX của Đảng bộ tỉnh Bắc Giang và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng”, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Theo dõi, nắm, tổng hợp kịp thời tình hình, nguyện vọng của các tầng lớp nhân dân đối với đại hội Đảng các cấp; thông tin, báo cáo đầy đủ, kịp thời để có biện pháp lãnh đạo, chỉ đạo giải quyết hiệu quả, tạo ổn định, đồng thuận trong nhân dân, củng cố niềm tin của nhân dân đối với Đảng, góp phần tổ chức thành công đại hội Đảng các cấp.

2. Tổ chức hiệu quả việc lấy ý kiến và tổng hợp ý kiến của các tầng lớp nhân dân tham gia đóng góp vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIX của Đảng bộ tỉnh, Đại hội XIII của Đảng. Việc tổng hợp các ý kiến phải đảm bảo khách quan, trung thực, đầy đủ, chính xác.

II. NỘI DUNG

1. Theo dõi, nắm tình hình nhân dân đối với đại hội Đảng các cấp

- Ủy ban MTTQ tỉnh chủ trì, phối hợp với các tổ chức thành viên tổ chức Hội nghị lấy ý kiến về một số vấn đề được người dân quan tâm, như: Về phát triển kinh tế, giảm nghèo, xây dựng nông thôn mới; cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh; đất đai, môi trường;... Tập hợp các kiến nghị, nguyện vọng của người dân gửi đến đại hội Đảng các cấp.

2. Tổng hợp ý kiến của nhân dân và tham gia đóng góp, phản biện vào dự thảo các văn kiện Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh tiếp nhận, tổng hợp các ý kiến của nhân dân góp ý đối với dự thảo các văn kiện Đại hội XIX của Đảng bộ tỉnh, Đại hội XIII của Đảng; đồng thời, làm việc với một số địa phương, đơn vị để đánh giá đầy đủ, sâu sắc hơn.

- Ủy ban MTTQ tỉnh chủ trì, phối hợp với Ban Dân vận Tỉnh ủy và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh tổ chức Hội nghị lấy ý kiến góp ý vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIX của Đảng bộ tỉnh, chương trình phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh 5 năm 2020 – 2025 và văn kiện Đại hội XIII của Đảng trong các tổ chức chính trị - xã hội, một số tổ chức thành viên.

3. Xây dựng các báo cáo

Ủy ban MTTQ các huyện, thành phố thực hiện chế độ báo cáo tình hình nhân dân đối với đại hội Đảng các cấp về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh như sau:

- Báo cáo tình hình nhân dân đối với đại hội Đảng các cấp (có thể báo cáo lồng ghép cùng báo cáo DLXH hàng tháng), trước ngày 15 hàng tháng, bắt đầu từ tháng 01/2020).

- Báo cáo tình hình nhân dân đối với đại hội đảng bộ cấp cơ sở (trước ngày 15/6/2020).

- Báo cáo tình hình nhân dân đối với đại hội đảng bộ cấp huyện (trước ngày 15/8/2020).

- Báo cáo tình hình nhân dân đối với Đại hội XIX của Đảng bộ tỉnh (trước ngày 20/9/2020).

- Báo cáo tình hình nhân dân đối với Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng (trước ngày 15/01/2021).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ cấp huyện căn cứ Kế hoạch, hướng dẫn cụ thể các đơn vị triển khai thực hiện; hàng tháng và theo định kỳ báo cáo tình hình nhân dân đối với triển khai thực hiện đại hội Đảng các cấp; tổng hợp báo cáo ý kiến góp ý đối với dự thảo các văn kiện Đại hội XIX của Đảng bộ tỉnh, Đại hội lần thứ XIII của Đảng, gửi về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh (qua Ban Tuyên giáo Ủy ban MTTQ tỉnh email: bantg_ubmttq@bacgiang.gov.vn để tổng hợp báo cáo.

2. Giao Ban Tuyên giáo Ủy ban MTTQ tỉnh theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, tổng hợp báo cáo Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam, Thường trực Tỉnh ủy và Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh theo quy định /.

Nơi nhận:

- BTT Ủy ban Trung ương MTTQ VN;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Ban Tuyên giáo Ủy ban TW MTTQ VN;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Như "Kính gửi";
- Lưu: VT, Ban TG.

Bản điện tử:

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh;
- Các Ban, VP Ủy ban MTTQ tỉnh;

TM. BAN THƯỜNG TRỰC
CHỦ TỊCH



Trần Công Thắng

Số: 20/KH- MTTQ-BTT

Bắc Giang, ngày 05 tháng 02 năm 2020

KẾ HOẠCH

Nắm tình hình nhân dân đối với đại hội Đảng các cấp và tổng hợp ý kiến của nhân dân đóng góp vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIX của Đảng bộ tỉnh và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng

Thực hiện Kế hoạch số 92-KH/TU ngày 16/01/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về “Nắm tình hình nhân dân đối với đại hội Đảng các cấp và tổng hợp ý kiến của nhân dân đóng góp vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIX của Đảng bộ tỉnh Bắc Giang và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng”, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Theo dõi, nắm, tổng hợp kịp thời tình hình, nguyện vọng của các tầng lớp nhân dân đối với đại hội Đảng các cấp; thông tin, báo cáo đầy đủ, kịp thời để có biện pháp lãnh đạo, chỉ đạo giải quyết hiệu quả, tạo ổn định, đồng thuận trong nhân dân, củng cố niềm tin của nhân dân đối với Đảng, góp phần tổ chức thành công đại hội Đảng các cấp.

2. Tổ chức hiệu quả việc lấy ý kiến và tổng hợp ý kiến của các tầng lớp nhân dân tham gia đóng góp vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIX của Đảng bộ tỉnh, Đại hội XIII của Đảng. Việc tổng hợp các ý kiến phải đảm bảo khách quan, trung thực, đầy đủ, chính xác.

II. NỘI DUNG

1. Theo dõi, nắm tình hình nhân dân đối với đại hội Đảng các cấp

- Ủy ban MTTQ tỉnh chủ trì, phối hợp với các tổ chức thành viên tổ chức Hội nghị lấy ý kiến về một số vấn đề được người dân quan tâm, như: Về phát triển kinh tế, giảm nghèo, xây dựng nông thôn mới; cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh; đất đai, môi trường;... Tập hợp các kiến nghị, nguyện vọng của người dân gửi đến đại hội Đảng các cấp.

2. Tổng hợp ý kiến của nhân dân và tham gia đóng góp, phản biện vào dự thảo các văn kiện Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh tiếp nhận, tổng hợp các ý kiến của nhân dân góp ý đối với dự thảo các văn kiện Đại hội XIX của Đảng bộ tỉnh, Đại hội XIII của Đảng; đồng thời, làm việc với một số địa phương, đơn vị để đánh giá đầy đủ, sâu sắc hơn.

- Ủy ban MTTQ tỉnh chủ trì, phối hợp với Ban Dân vận Tỉnh ủy và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh tổ chức Hội nghị lấy ý kiến góp ý vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIX của Đảng bộ tỉnh, chương trình phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh 5 năm 2020 – 2025 và văn kiện Đại hội XIII của Đảng trong các tổ chức chính trị - xã hội, một số tổ chức thành viên.

3. Xây dựng các báo cáo

Ủy ban MTTQ các huyện, thành phố thực hiện chế độ báo cáo tình hình nhân dân đối với đại hội Đảng các cấp về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh như sau:

- Báo cáo tình hình nhân dân đối với đại hội Đảng các cấp (có thể báo cáo lồng ghép cùng báo cáo DLXH hàng tháng), trước ngày 15 hằng tháng, bắt đầu từ tháng 01/2020).

- Báo cáo tình hình nhân dân đối với đại hội đảng bộ cấp cơ sở (trước ngày 15/6/2020).

- Báo cáo tình hình nhân dân đối với đại hội đảng bộ cấp huyện (trước ngày 15/8/2020).

- Báo cáo tình hình nhân dân đối với Đại hội XIX của Đảng bộ tỉnh (trước ngày 20/9/2020).

- Báo cáo tình hình nhân dân đối với Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng (trước ngày 15/01/2021).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ cấp huyện căn cứ Kế hoạch, hướng dẫn cụ thể các đơn vị triển khai thực hiện; hằng tháng và theo định kỳ báo cáo tình hình nhân dân đối với triển khai thực hiện đại hội Đảng các cấp; tổng hợp báo cáo ý kiến góp ý đối với dự thảo các văn kiện Đại hội XIX của Đảng bộ tỉnh, Đại hội lần thứ XIII của Đảng, gửi về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh (qua Ban Tuyên giáo Ủy ban MTTQ tỉnh email: bantg_ubmttq@bacgiang.gov.vn để tổng hợp báo cáo.

2. Giao Ban Tuyên giáo Ủy ban MTTQ tỉnh theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, tổng hợp báo cáo Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam, Thường trực Tỉnh ủy và Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh theo quy định /.

Nơi nhận:

- BTT Ủy ban Trung ương MTTQ VN;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Ban Tuyên giáo Ủy ban TW MTTQ VN;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Như "Kính gửi";
- Lưu: VT, Ban TG.

Bản điện tử:

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh;
- Các Ban, VP Ủy ban MTTQ tỉnh;

TM. BAN THƯỜNG TRỰC
CHỦ TỊCH



Trần Công Thắng

Số: 20/KH- MTTQ-BTT

Bắc Giang, ngày 05 tháng 02 năm 2020

KẾ HOẠCH

Nắm tình hình nhân dân đối với đại hội Đảng các cấp và tổng hợp ý kiến của nhân dân đóng góp vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIX của Đảng bộ tỉnh và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng

Thực hiện Kế hoạch số 92-KH/TU ngày 16/01/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về “Nắm tình hình nhân dân đối với đại hội Đảng các cấp và tổng hợp ý kiến của nhân dân đóng góp vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIX của Đảng bộ tỉnh Bắc Giang và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng”, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Theo dõi, nắm, tổng hợp kịp thời tình hình, nguyện vọng của các tầng lớp nhân dân đối với đại hội Đảng các cấp; thông tin, báo cáo đầy đủ, kịp thời để có biện pháp lãnh đạo, chỉ đạo giải quyết hiệu quả, tạo ổn định, đồng thuận trong nhân dân, củng cố niềm tin của nhân dân đối với Đảng, góp phần tổ chức thành công đại hội Đảng các cấp.

2. Tổ chức hiệu quả việc lấy ý kiến và tổng hợp ý kiến của các tầng lớp nhân dân tham gia đóng góp vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIX của Đảng bộ tỉnh, Đại hội XIII của Đảng. Việc tổng hợp các ý kiến phải đảm bảo khách quan, trung thực, đầy đủ, chính xác.

II. NỘI DUNG

1. Theo dõi, nắm tình hình nhân dân đối với đại hội Đảng các cấp

- Ủy ban MTTQ tỉnh chủ trì, phối hợp với các tổ chức thành viên tổ chức Hội nghị lấy ý kiến về một số vấn đề được người dân quan tâm, như: Về phát triển kinh tế, giảm nghèo, xây dựng nông thôn mới; cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh; đất đai, môi trường;... Tập hợp các kiến nghị, nguyện vọng của người dân gửi đến đại hội Đảng các cấp.

2. Tổng hợp ý kiến của nhân dân và tham gia đóng góp, phản biện vào dự thảo các văn kiện Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh tiếp nhận, tổng hợp các ý kiến của nhân dân góp ý đối với dự thảo các văn kiện Đại hội XIX của Đảng bộ tỉnh, Đại hội XIII của Đảng; đồng thời, làm việc với một số địa phương, đơn vị để đánh giá đầy đủ, sâu sắc hơn.

- Ủy ban MTTQ tỉnh chủ trì, phối hợp với Ban Dân vận Tỉnh ủy và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh tổ chức Hội nghị lấy ý kiến góp ý vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIX của Đảng bộ tỉnh, chương trình phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh 5 năm 2020 – 2025 và văn kiện Đại hội XIII của Đảng trong các tổ chức chính trị - xã hội, một số tổ chức thành viên.

3. Xây dựng các báo cáo

Ủy ban MTTQ các huyện, thành phố thực hiện chế độ báo cáo tình hình nhân dân đối với đại hội Đảng các cấp về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh như sau:

- Báo cáo tình hình nhân dân đối với đại hội Đảng các cấp (có thể báo cáo lồng ghép cùng báo cáo DLXH hàng tháng), trước ngày 15 hằng tháng, bắt đầu từ tháng 01/2020).

- Báo cáo tình hình nhân dân đối với đại hội đảng bộ cấp cơ sở (trước ngày 15/6/2020).

- Báo cáo tình hình nhân dân đối với đại hội đảng bộ cấp huyện (trước ngày 15/8/2020).

- Báo cáo tình hình nhân dân đối với Đại hội XIX của Đảng bộ tỉnh (trước ngày 20/9/2020).

- Báo cáo tình hình nhân dân đối với Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng (trước ngày 15/01/2021).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ cấp huyện căn cứ Kế hoạch, hướng dẫn cụ thể các đơn vị triển khai thực hiện; hằng tháng và theo định kỳ báo cáo tình hình nhân dân đối với triển khai thực hiện đại hội Đảng các cấp; tổng hợp báo cáo ý kiến góp ý đối với dự thảo các văn kiện Đại hội XIX của Đảng bộ tỉnh, Đại hội lần thứ XIII của Đảng, gửi về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh (qua Ban Tuyên giáo Ủy ban MTTQ tỉnh email: bantg_ubmttq@bacgiang.gov.vn để tổng hợp báo cáo.

2. Giao Ban Tuyên giáo Ủy ban MTTQ tỉnh theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, tổng hợp báo cáo Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam, Thường trực Tỉnh ủy và Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh theo quy định /.

Nơi nhận:

- BTT Ủy ban Trung ương MTTQ VN;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Ban Tuyên giáo Ủy ban TW MTTQ VN;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Như "Kính gửi";
- Lưu: VT, Ban TG.

Bản điện tử:

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh;
- Các Ban, VP Ủy ban MTTQ tỉnh;

TM. BAN THƯỜNG TRỰC
CHỦ TỊCH



Đào Công Thắng

Số: 20/KH- MTTQ-BTT

Bắc Giang, ngày 05 tháng 02 năm 2020

KẾ HOẠCH

Nắm tình hình nhân dân đối với đại hội Đảng các cấp và tổng hợp ý kiến của nhân dân đóng góp vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIX của Đảng bộ tỉnh và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng

Thực hiện Kế hoạch số 92-KH/TU ngày 16/01/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về “Nắm tình hình nhân dân đối với đại hội Đảng các cấp và tổng hợp ý kiến của nhân dân đóng góp vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIX của Đảng bộ tỉnh Bắc Giang và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng”, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Theo dõi, nắm, tổng hợp kịp thời tình hình, nguyện vọng của các tầng lớp nhân dân đối với đại hội Đảng các cấp; thông tin, báo cáo đầy đủ, kịp thời để có biện pháp lãnh đạo, chỉ đạo giải quyết hiệu quả, tạo ổn định, đồng thuận trong nhân dân, củng cố niềm tin của nhân dân đối với Đảng, góp phần tổ chức thành công đại hội Đảng các cấp.

2. Tổ chức hiệu quả việc lấy ý kiến và tổng hợp ý kiến của các tầng lớp nhân dân tham gia đóng góp vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIX của Đảng bộ tỉnh, Đại hội XIII của Đảng. Việc tổng hợp các ý kiến phải đảm bảo khách quan, trung thực, đầy đủ, chính xác.

II. NỘI DUNG

1. Theo dõi, nắm tình hình nhân dân đối với đại hội Đảng các cấp

- Ủy ban MTTQ tỉnh chủ trì, phối hợp với các tổ chức thành viên tổ chức Hội nghị lấy ý kiến về một số vấn đề được người dân quan tâm, như: Về phát triển kinh tế, giảm nghèo, xây dựng nông thôn mới; cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh; đất đai, môi trường;... Tập hợp các kiến nghị, nguyện vọng của người dân gửi đến đại hội Đảng các cấp.

2. Tổng hợp ý kiến của nhân dân và tham gia đóng góp, phản biện vào dự thảo các văn kiện Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh tiếp nhận, tổng hợp các ý kiến của nhân dân góp ý đối với dự thảo các văn kiện Đại hội XIX của Đảng bộ tỉnh, Đại hội XIII của Đảng; đồng thời, làm việc với một số địa phương, đơn vị để đánh giá đầy đủ, sâu sắc hơn.

- Ủy ban MTTQ tỉnh chủ trì, phối hợp với Ban Dân vận Tỉnh ủy và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh tổ chức Hội nghị lấy ý kiến góp ý vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIX của Đảng bộ tỉnh, chương trình phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh 5 năm 2020 – 2025 và văn kiện Đại hội XIII của Đảng trong các tổ chức chính trị - xã hội, một số tổ chức thành viên.

3. Xây dựng các báo cáo

Ủy ban MTTQ các huyện, thành phố thực hiện chế độ báo cáo tình hình nhân dân đối với đại hội Đảng các cấp về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh như sau:

- Báo cáo tình hình nhân dân đối với đại hội Đảng các cấp (có thể báo cáo lồng ghép cùng báo cáo DLXH hàng tháng), trước ngày 15 hằng tháng, bắt đầu từ tháng 01/2020).

- Báo cáo tình hình nhân dân đối với đại hội đảng bộ cấp cơ sở (trước ngày 15/6/2020).

- Báo cáo tình hình nhân dân đối với đại hội đảng bộ cấp huyện (trước ngày 15/8/2020).

- Báo cáo tình hình nhân dân đối với Đại hội XIX của Đảng bộ tỉnh (trước ngày 20/9/2020).

- Báo cáo tình hình nhân dân đối với Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng (trước ngày 15/01/2021).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ cấp huyện căn cứ Kế hoạch, hướng dẫn cụ thể các đơn vị triển khai thực hiện; hằng tháng và theo định kỳ báo cáo tình hình nhân dân đối với triển khai thực hiện đại hội Đảng các cấp; tổng hợp báo cáo ý kiến góp ý đối với dự thảo các văn kiện Đại hội XIX của Đảng bộ tỉnh, Đại hội lần thứ XIII của Đảng, gửi về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh (qua Ban Tuyên giáo Ủy ban MTTQ tỉnh email: bantg_ubmttq@bacgiang.gov.vn để tổng hợp báo cáo.

2. Giao Ban Tuyên giáo Ủy ban MTTQ tỉnh theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, tổng hợp báo cáo Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam, Thường trực Tỉnh ủy và Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh theo quy định /.

Nơi nhận:

- BTT Ủy ban Trung ương MTTQ VN;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Ban Tuyên giáo Ủy ban TW MTTQ VN;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Như "Kính gửi";
- Lưu: VT, Ban TG.

Bản điện tử:

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh;
- Các Ban, VP Ủy ban MTTQ tỉnh;

TM. BAN THƯỜNG TRỰC
CHỦ TỊCH



Trần Công Thắng

Số: 20/KH- MTTQ-BTT

Bắc Giang, ngày 05 tháng 02 năm 2020

KẾ HOẠCH

Nắm tình hình nhân dân đối với đại hội Đảng các cấp và tổng hợp ý kiến của nhân dân đóng góp vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIX của Đảng bộ tỉnh và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng

Thực hiện Kế hoạch số 92-KH/TU ngày 16/01/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về “Nắm tình hình nhân dân đối với đại hội Đảng các cấp và tổng hợp ý kiến của nhân dân đóng góp vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIX của Đảng bộ tỉnh Bắc Giang và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng”, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Theo dõi, nắm, tổng hợp kịp thời tình hình, nguyện vọng của các tầng lớp nhân dân đối với đại hội Đảng các cấp; thông tin, báo cáo đầy đủ, kịp thời để có biện pháp lãnh đạo, chỉ đạo giải quyết hiệu quả, tạo ổn định, đồng thuận trong nhân dân, củng cố niềm tin của nhân dân đối với Đảng, góp phần tổ chức thành công đại hội Đảng các cấp.

2. Tổ chức hiệu quả việc lấy ý kiến và tổng hợp ý kiến của các tầng lớp nhân dân tham gia đóng góp vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIX của Đảng bộ tỉnh, Đại hội XIII của Đảng. Việc tổng hợp các ý kiến phải đảm bảo khách quan, trung thực, đầy đủ, chính xác.

II. NỘI DUNG

1. Theo dõi, nắm tình hình nhân dân đối với đại hội Đảng các cấp

- Ủy ban MTTQ tỉnh chủ trì, phối hợp với các tổ chức thành viên tổ chức Hội nghị lấy ý kiến về một số vấn đề được người dân quan tâm, như: Về phát triển kinh tế, giảm nghèo, xây dựng nông thôn mới; cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh; đất đai, môi trường;... Tập hợp các kiến nghị, nguyện vọng của người dân gửi đến đại hội Đảng các cấp.

2. Tổng hợp ý kiến của nhân dân và tham gia đóng góp, phản biện vào dự thảo các văn kiện Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh tiếp nhận, tổng hợp các ý kiến của nhân dân góp ý đối với dự thảo các văn kiện Đại hội XIX của Đảng bộ tỉnh, Đại hội XIII của Đảng; đồng thời, làm việc với một số địa phương, đơn vị để đánh giá đầy đủ, sâu sắc hơn.

- Ủy ban MTTQ tỉnh chủ trì, phối hợp với Ban Dân vận Tỉnh ủy và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh tổ chức Hội nghị lấy ý kiến góp ý vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIX của Đảng bộ tỉnh, chương trình phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh 5 năm 2020 – 2025 và văn kiện Đại hội XIII của Đảng trong các tổ chức chính trị - xã hội, một số tổ chức thành viên.

3. Xây dựng các báo cáo

Ủy ban MTTQ các huyện, thành phố thực hiện chế độ báo cáo tình hình nhân dân đối với đại hội Đảng các cấp về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh như sau:

- Báo cáo tình hình nhân dân đối với đại hội Đảng các cấp (có thể báo cáo lồng ghép cùng báo cáo DLXH hàng tháng), trước ngày 15 hằng tháng, bắt đầu từ tháng 01/2020).

- Báo cáo tình hình nhân dân đối với đại hội đảng bộ cấp cơ sở (trước ngày 15/6/2020).

- Báo cáo tình hình nhân dân đối với đại hội đảng bộ cấp huyện (trước ngày 15/8/2020).

- Báo cáo tình hình nhân dân đối với Đại hội XIX của Đảng bộ tỉnh (trước ngày 20/9/2020).

- Báo cáo tình hình nhân dân đối với Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng (trước ngày 15/01/2021).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ cấp huyện căn cứ Kế hoạch, hướng dẫn cụ thể các đơn vị triển khai thực hiện; hằng tháng và theo định kỳ báo cáo tình hình nhân dân đối với triển khai thực hiện đại hội Đảng các cấp; tổng hợp báo cáo ý kiến góp ý đối với dự thảo các văn kiện Đại hội XIX của Đảng bộ tỉnh, Đại hội lần thứ XIII của Đảng, gửi về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh (qua Ban Tuyên giáo Ủy ban MTTQ tỉnh email: bantg_ubmttq@bacgiang.gov.vn để tổng hợp báo cáo.

2. Giao Ban Tuyên giáo Ủy ban MTTQ tỉnh theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, tổng hợp báo cáo Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam, Thường trực Tỉnh ủy và Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh theo quy định /.

Nơi nhận:

- BTT Ủy ban Trung ương MTTQ VN;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Ban Tuyên giáo Ủy ban TW MTTQ VN;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Như "Kính gửi";
- Lưu: VT, Ban TG.

Bản điện tử:

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh;
- Các Ban, VP Ủy ban MTTQ tỉnh;

TM. BAN THƯỜNG TRỰC
CHỦ TỊCH



Trần Công Thắng